
Ansprechpartner Verbundprojekt 

»Schutz und Förderung der Mopsfledermaus in Deutschland«

Ihre Ansprechpartner für die Modellregionen 
in Bayern und Thüringen sowie die 
übergeordnete Projektkoordination: 

Stiftung FLEDERMAUS 
Schmidtstedter Straße 30A 
99084 Erfurt 

Ihre Ansprechpartner für die Modellregionen 
Bund/Stiftungen und Hessen sowie die 
projektübergreifende Öffentlichkeitsarbeit: 

Naturstiftung David 
Trommsdorffstraße 5 
99084 Erfurt 

Koordination Gesamtprojekt: 
Christiane Kups 
+49 361 265 598-77
christiane.kups@stiftung-fledermaus.de

Öffentlichkeitsarbeit: 
Katrin Siegemund
+49 361 265 598-0
katrin.siegemund@stiftung-fledermaus.de

Leitung Teilprojekt: 
Jana Planek  
+49 361 710 129-30
jana.planek@naturstiftung-david.de

Koordination Öffentlichkeitsarbeit: 
Melanie Kleinod 
+49 361 710 129-22
melanie.kleinod@naturstiftung-david.de
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Ihre Ansprechpartner für die Modellregion 
Baden-Württemberg: 

NABU Baden-Württemberg 
Tübinger Straße 15 
70178 Stuttgart 

Leitung Teilprojekt: 
Robert Pfeifle 
+49 711 966 72-52
Robert.Pfeifle@NABU-BW.de

Öffentlichkeitsarbeit: 
Hannes Schweikardt 

Ihre Ansprechpartner für die Modellregion 
Niedersachsen: 

NABU Niedersachsen 
Alleestraße 36 
30167 Hannover 

Ihre Ansprechpartner für Fragen zur 
genetischen Analyse: 

Angewandte Zoologie und Naturschutz 
Zoologisches Institut & Museum 
Universität Greifswald 
Loitzerstrasse 26 
D - 17489 Greifswald 

+49 711 966 72-54
Hannes.Schweikardt@NABU-BW.de

Leitung Teilprojekt: 
Ivo Niermann 
+49 170 735 74 99
ivo.niermann@NABU-niedersachsen.de

Öffentlichkeitsarbeit: 
Ralf Berkhan 
+49 511 911 05-13
ralf.berkhan@NABU-niedersachsen.de

Leitung Teilprojekt: 
Prof. Dr. Gerald Kerth 
+49 3834 420-4100
gerald.kerth@uni-greifswald.de

Leitung Presse- und Informationsstelle: 
Jan Meßerschmidt 
+49 3834 420-1150
jan.messerschmidt@uni-greifswald.de
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